
 

 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 

08.3.2-ESFA-K-415 priemonės „54+“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo  

2 priedas 

 

(Projekto naudos ir kokybės vertinimo lentelės forma) 

 

PROJEKTO NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO LENTELĖ 

 

(Ši lentelė naudos ir kokybės vertinimo metu pildoma kiekvienam projektui individualiai) 

Paraiškos kodas  

Pareiškėjo pavadinimas  

Projekto pavadinimas  

Projektą planuojama įgyvendinti:  

 su partneriu (-iais)               be partnerio (-ių) 

 PIRMINĖ                PATIKSLINTA 

(Žymima „Patikslinta“ tais atvejais, kai ši lentelė tikslinama po to, kai paraiška grąžinama pakartotiniam vertinimui) 

 

Prioritetinio 

projektų 

atrankos 

kriterijaus 

(toliau – 

kriterijus) 

pavadinimas 

Kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai 

 

Didžiausias 

galimas balų 

skaičius pagal 

kriterijų 

Vertinimo 

metu 

suteiktų 

balų 

skaičius 

Komentara

i 

1. Vyresnio 

amžiaus asmenys 

savanorišką veiklą 

vykdo ilgiau nei 

20 val. per visą 

projekto 

įgyvendinimo 

laikotarpį 

Paraiškos vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas skiriant balą, jeigu 

paraiškoje planuojama, kad vyresnio darbingo amžiaus (nuo 55 metų) asmenys 

savanorišką veiklą projekte vykdys ilgiau. Vertinama pagal informaciją, pateiktą 

susitarimuose su savanorius priimančiosiomis organizacijomis.  

Aukštesnis balas skiriamas paraiškoms, kuriose planuojama, kad vieno asmens 

savanoriškos veikos vykdymo per visą projekto įgyvendinimo laikotarpį trukmė 

yra ilgesnė (bet ne trumpiau kaip 20 val.).  Skaičiuojama vidutinė vieno asmens 

savanoriavimo trukmė.  

Skaičiuojama pagal formulę X=T/D, kur D – visi dalyviai, vykdantys savanorišką 

veiklą ne trumpiau kaip 20 val., T – bendras visų dalyvių, vykdančių savanorišką 

17 (Skiltis 

pildoma 

paraiškos 

vertinimo 

metu. 

Nurodomas 

pagal 

kriterijų 

suteiktų 

balų 

 



2 

 

veiklą ne trumpiau kaip 20 val., savanoriautas laikas. 

Projektai surikiuojami nuo paraiškų, kuriose planuojama, kad vyresnio amžiaus 

asmenys savanorišką veiklą vykdys ilgiau iki paraiškų, kuriose šią veiklą vyresnio 

amžiaus asmenys vykdys trumpiausiai.  

17 balų suteikiami pirmosioms 20 proc. paraiškų (jei gaunamas skaičius nėra 

sveikasis, apvalinama pagal aritmetines taisykles iki sveikojo skaičiaus; 

atitinkamai ši taisyklė taikoma ir toliau), 14 balų – kitoms 20 proc. paraiškų, 11 

balų – dar kitoms 20 proc. paraiškų, 7 balai – dar kitoms 20 proc. paraiškų, 3 balai  

suteikiami paskutinėms 20 proc. paraiškų. Jeigu pirmosios paraiškos, pagal kurias 

vyresnio mažiaus asmenų vidutinė savanoriškos veiklos vykdymo trukmė yra 

vienoda sudaro daugiau nei 20 proc. paraiškų, tuomet visoms joms suteikiama 17 

balų. Tokiu atveju 14 balų suteikiama pirmosioms 20 proc. likusių paraiškų, 11 

balų – kitoms 20 proc. paraiškų ir t.t. Atitinkamai ta pati loginė seka taikoma, jeigu 

susidaro daugiau nei 20 proc. 14 balų vertinamų paraiškų, surinkusių vienodą balų 

skaičių. Tokiu atveju joms visoms skiriama 14 balų, o likusioms tuo pačiu principu 

suteikiami žemesni vertinimai. 

Vertinama informacija, pateikta paraiškos priede, užpildytame pagal Aprašo 3 

priedą. Kriterijus taikomas vertinimo ir projekto įgyvendinimo metu 

skaičius) 

2. Pareiškėjas arba 

partneris savo 

veiklą grindžia 

savanoriška veikla 

Paraiškos vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas skiriant balą, jeigu 

pareiškėjo arba partnerio (priklausomai nuo to, kuris iš jų projekto įgyvendinimo 

metu bus atsakingas už Aprašo 12.1 papunktyje nurodytos veiklos (savanoriškos 

veiklos organizavimas) vykdymą) organizacijos veikla visiškai arba iš dalies 

grindžiama savanoriška veikla.  

Laikoma, kad organizacija visiškai arba iš dalies savo veiklą grindžia savanoriška 

veikla, jeigu: 

- - organizacijoje yra savanorišką veiklą reglamentuojantys teisės aktai; 

- - organizacijoje per paskutinius trejus kalendorinius metus (2014–2016 m.) dirbo 

savanoriai, su kuriais yra pasirašytos savanoriško darbo sutartys;  

- - organizacijos apskaitoje yra su savanoriško darbo vykdymu susijusių išlaidų, 

numatytų Lietuvos Respublikos savanoriškos veiklos įstatyme; 

- - organizacijos veiklos ataskaitose yra informacijos apie tai, kad organizacijos 

dalis veiklų yra vykdoma savanorių (vertinamos veiklos ataskaitos už 2014–2015 

metus); 

- - organizacijoje yra etatas, skirtas darbui su savanoriais (savanorių veiklos 

organizavimui, koordinavimui ir pan.); 

13   



3 

 

- - organizacijos interneto svetainėje yra informacija, skirta norintiems vykdyti 

savanorišką veiklą (kvietimas tapti savanoriu, galimos savanoriškos veiklos sritys, 

ką organizacija gali pasiūlyti savanoriams, kontaktai ir pan.). 

Organizacija, kurioje administracinis personalas (pvz., direktorius, buhalteris, 

viešųjų pirkimų specialistas) dirba be atlygio, nėra laikoma organizacija, 

atitinkančia šį kriterijų. 

Atliekamas ekspertinis vertinimas, suteikiant nuo 0 iki 13 balų.  

Vertinama informacija, pateikta paraiškos priede, užpildytame pagal Aprašo 3 

priedą, ir ją pagrindžiantys dokumentai: organizacijos steigimo dokumentai, jos 

veiklą reglamentuojantys teisės aktai, veiklos ataskaitos, savanoriškos veiklos 

sutartys, sutarčių registracijos žurnalai, finansinės apskaitos dokumentai, 

organizacijų interneto svetainės ir kita viešai prieinama informacija. 

Jei projekto įgyvendinimo metu keičiasi pareiškėjas (projekto vykdytojas) arba 

partneris, kuris buvo atsakingas už savanoriškos veiklos organizavimą projekte, ir 

dėl kurio atitikties šiam kriterijui projekto naudos ir kokybės vertinimo metu 

paraiškai buvo skirti balai, naujasis pareiškėjas (projekto vykdytojas) arba 

partneris turi atitikti tą patį kriterijų.  

Keičiamas partneris gali neatitikti šio kriterijaus, jeigu jį atitinka kitas partneris, 

kuris irgi yra atsakingas už savanoriškos veiklos organizavimą projekte 

3. Pareiškėjas turi 

projektų 

įgyvendinimo 

patirties 

Paraiškos vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas skiriant balą, jei 

pareiškėjas yra įgyvendinęs projektus, finansuotus Europos socialinio fondo 

lėšomis 2007–2013 m. ir (arba) 2014–2020 m. laikotarpiais, Europos ekonominės 

erdvės programų LT05 „Rizikos grupės vaikai ir jaunimas“, LT08 „EEE stipendijų 

programa“ ir LT10 „Gebėjimų stiprinimas ir institucinis valstybės, paramos 

gavėjos, ir Norvegijos viešųjų institucijų, vietos ir regioninės valdžios 

bendradarbiavimas“ lėšomis, Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo 

Nevyriausybinių organizacijų programos ir Lietuvos ir Šveicarijos 

bendradarbiavimo programos nevyriausybinių organizacijų finansavimo schemos 

(NVO fondo) lėšomis. Didesnis balų skaičius skiriamas pareiškėjui, kurio minėtų 

fondų (programų) lėšomis finansuotų įgyvendintų projektų, kuriuose jis buvo 

pareiškėjas, skaičius yra didesnis. 

Vertinant projekto atitiktį šiam kriterijui skaičiuojami minėtų fondų (programų) 

lėšomis finansuoti projektai, kurie buvo sėkmingai įgyvendinti, t.y. buvo pasiekti 

suplanuoti rodikliai ir nebuvo fiksuota reikšmingų pažeidimų. Reikšmingu 

pažeidimu laikomi pažeidimai, kurie pagal minėtų fondų (programų) lėšų 

12   



4 

 

administravimą reglamentuojančių teisės aktų nuostatas yra neištaisomi arba susiję 

su nusikalstama ir (arba) korupcine veika.  

Paraiškos surikiuojamos nuo paraiškų, kurių pareiškėjų įgyvendintų projektų 

skaičius yra didesnis iki projektų, kurių pareiškėjų įgyvendintų projektų skaičius 

yra mažesnis.  

Didesnis balų skaičius skiriamas pareiškėjui, kurio minėtų fondų (programų) 

lėšomis finansuotų įgyvendintų projektų, kuriuose jis buvo pareiškėjas, skaičius 

yra didesnis. Jei pareiškėjas yra įgyvendinęs 1 projektą, jam skiriami 2 balai, jei 2 

projektus – skiriami 4 balai, jei 3 projektus – 6 balai, jei 4 projektus – 8 balai, jei 5 

projektus – 10 balų, jei 6 ir daugiau projektų – 12 balų. 

Vertinama informacija, pateikta paraiškos priede, užpildytame pagal Aprašo 3 

priedą. 

Jei projekto įgyvendinimo metu keičiasi pareiškėjas (projekto vykdytojas), dėl 

kurio atitikties šiam kriterijui projekto naudos ir kokybės vertinimo metu paraiškai 

buvo skirti balai, naujasis pareiškėjas (projekto vykdytojas) turi atitikti tą patį 

kriterijų 

4. Savanoriška 

veikla vykdoma 

socialinių 

paslaugų srityje  

 

Paraiškos vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas skiriant balą, jeigu 

didesnė dalis į savanorišką veiklą įtrauktų vyresnio darbingo amžiaus (nuo 55 

metų) asmenų savanorišką veiklą vykdys organizacijose, teikiančiose socialines 

paslaugas. Skaičiuojami tik tie dalyviai, kurie planuojama, kad projekto metu 

savanorišką veiklą vykdys ne trumpiau kaip 20 valandų.  

Aukštesnis balas skiriamas projektams, kuriuose planuojamų į savanorišką veiklą 

įtrauktų vyresnio amžiaus asmenų, vykdančių savanorišką veiklą organizacijose, 

teikiančiose socialines paslaugas, dalis yra didesnė. 

Skaičiuojama pagal formulę X=Dsp*100/D, kur D – visi dalyviai, vykdantys 

savanorišką veiklą, Dsp – dalyviai, kurie savanorišką veiklą vykdys socialines 

paslaugas teikiančiose organizacijose. 

Paraiškos surikiuojamos nuo paraiškų, kuriose planuojama, kad didesnė dalis 

dalyvių savanorišką veiklą vykdys socialines paslaugas teikiančiose organizacijose 

iki paraiškų, kuriose planuojama, kad tokių dalyvių dalis bus mažesnė.  

10 balų suteikiami pirmosioms 20 proc. paraiškų (jei gaunamas skaičius nėra 

sveikasis, apvalinama pagal aritmetines taisykles iki sveikojo skaičiaus; 

atitinkamai ši taisyklė taikoma ir toliau), 8 balai – kitoms 20 proc. paraiškų, 6 balai 

– dar kitoms 20 proc. paraiškų, 4 balai – dar kitoms 20 proc. paraiškų,  2 balai 

suteikiami paskutinėms 20 proc. paraiškų. Jeigu pirmosios paraiškos, pagal kurias 

10   



5 

 

dalyvių, kurie savanorišką veiklą vykdys socialines paslaugas teikiančiose 

organizacijose, dalis yra vienoda sudaro daugiau nei 20 proc. paraiškų, tuomet 

visoms joms suteikiama 10 balų. Tokiu atveju 8 balai suteikiami pirmosioms 20 

proc. likusių paraiškų, 6 balai – kitoms 20 proc. paraiškų ir t.t. Atitinkamai ta pati 

loginė seka taikoma, jeigu susidaro daugiau nei 20 proc. 8 balais vertinamų 

paraiškų, surinkusių vienodą balų skaičių. Tokiu atveju joms visoms skiriami 8 

balai, o likusioms tuo pačiu principu suteikiami žemesni vertinimai. 

Organizacija priskiriama prie veikiančių socialinių paslaugų srityje, jei ji teikia: 

 bent vienos srities socialines paslaugas iš žemiau išvardytų paslaugų, apibrėžtų 

Socialinių paslaugų kataloge, patvirtiname Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „Dėl 

Socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“:  

- tarpininkavimas ir atstovavimas; 

- maitinimo organizavimas; 

- aprūpinimas būtiniausiais drabužiais ir avalyne; 

- transporto organizavimas; 

- asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų organizavimas; 

- pagalba į namus; 

- socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas; 

- apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose; 

- laikinas apgyvendinimas; 

- intensyvi krizių įveikimo pagalba; 

- psichosocialinė pagalba; 

- apgyvendinimas nakvynės namuose ir krizių centruose; 

- pagalba globėjams (rūpintojams) ir įvaikintojams; 

- dienos socialinė globa; 

- trumpalaikė socialinė globa; 

- ilgalaikė socialinė globa; 

 dienos socialinės priežiūros paslaugas vaikams, apibrėžtas Vaikų dienos centrų 

veiklos rekomendacijose, patvirtintose Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2015 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. A1-609 „Dėl 

Vaikų dienos centrų veiklos rekomendacijų patvirtinimo“. 

 paslaugas prieglobsčio gavėjams, apibrėžtas Valstybės paramos prieglobsčio 

gavėjų integracijai teikimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2016 m. spalio 5 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl valstybės paramos 



6 

 

prieglobsčio gavėjų integracijai teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Vertinami Aprašo 20 punkte nurodyti išankstiniai susitarimai su savanorius 

priimančiomis organizacijomis ir (arba) savanorius priimančių organizacijų 

įsipareigojimai, jų steigimo dokumentuose (įstatuose, steigimo sandoriuose arba 

veiklos nuostatose) nurodyti organizacijos tikslai, uždaviniai ir veiklos.  

Laikoma, kad organizacija veikia socialinių paslaugų srityje, jei steigimo 

dokumentuose numatyti tikslai, uždaviniai ir veiklos yra skirti teikti aukščiau 

įvardytas paslaugas. 

Į steigimo dokumentų pakeitimus, atliktus po 2016 m. gruodžio 31 d., nėra 

atsižvelgiama.    

Kriterijus taikomas vertinimo ir projekto įgyvendinimo metu 

5. Regioninė 

projekto veiklų 

aprėptis 

Paraiškos vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas skiriant balą, jeigu 

projekto veiklas planuojama vykdyti didesniame skaičiuje savivaldybių, esančių 

apskrityje, kurioje pareiškėjas planuoja vykdyti veiklą. 

Laikoma, kad veikla vykdoma savivaldybėje, jei paraiškoje planuojama, kad tos 

savivaldybės gyventojai sudarys ne mažiau kaip 20 proc. visų projekto tikslinės 

grupės dalyvių.   

Projektai surikiuojami nuo paraiškų, kuriose planuojama, kad projekto veiklos bus 

vykdomos didesniame skaičiuje savivaldybių iki paraiškų, kuriose planuojama, 

kad projekto veiklos bus vykdomos mažesniame skaičiuje savivaldybių (Alytaus 

apskr. – 5 sav., Kauno apskr. – 8 sav., Klaipėdos apskr. – 7 sav., Marijampolės 

apskr. – 5 sav., Panevėžio apskr. – 6 sav., Šiaulių apskr. – 7 sav., Tauragės apskr. – 

4 sav., Telšių apskr. – 4 sav., Utenos apskr. – 6 sav., Vilniaus apskr. – 8 sav.).  

Jei projekto veiklas numatyta vykdyti 1 savivaldybėje, projektui skiriama 0 balų, 

jei 2 savivaldybėse – 4 balai, jei 3 savivaldybėse – 6 balai, jei 4 savivaldybėse – 8 

balai, jei 5 – 10 balų. 

Vertinama Paraiškos 4 punkte „Projekto veiklos teritorija“ ir paraiškos priede, 

užpildytame pagal Aprašo 3 priedą, pateikta informacija. 

Kriterijus taikomas vertinimo ir projekto įgyvendinimo metu 

10   

6. Projekto 

veiklos vykdomos 

kompleksiškai 

Paraiškos vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas skiriant balą, jeigu 

projekte numatyta įgyvendinti kompleksą visų paslaugų, didinančių vyresnio 

darbingo amžiaus (nuo 55 metų) asmenų dalyvavimą darbo rinkoje ir 

savanoriškoje veikloje. Projekto veiklų kompleksą sudaro šios veiklos: 

1. vyresnio darbingo amžiaus (nuo 55 metų) asmenų savanoriškos veiklos 

organizavimas ir vykdymas; 

8   



7 

 

1. vyresnio darbingo amžiaus (nuo 55 metų) asmenų motyvavimas, individualus 

darbas, jų poreikių ir galimybių vertinimas, informavimas, konsultavimas, 

psichologinė pagalba, siekiant vyresnio amžiaus asmenų grįžimo ar išlikimo darbo 

rinkoje; 

3. mokymai, skirti vyresnio darbingo amžiaus (nuo 55 metų) asmenų bendriesiems 

gebėjimams, kaip apibrėžta 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

rekomendacijoje dėl bendrųjų visą gyvenimą trunkančio mokymosi gebėjimų 

(2006/962/EB) (OL 2006 L 394, p. 10), ugdyti;  

4. švietėjiškų veiklų ir informacijos sklaidos, skirtų vyresnio darbingo amžiaus 

(nuo 55 metų) asmenų potencialui skatinti, jų motyvavimui aktyviai dalyvauti 

visuomenės gyvenime, teigiamam visuomenės ir darbdavių nuomonės formavimui 

apie vyresnio amžiaus asmenis, organizavimas. 

Prioritetiniai balai projektui skiriami, jeigu paraiškoje, be Aprašo 12.1.1, 12.2 ir 

12.3 papunkčiuose nurodytų privalomų veiklų, numatyta vykdyti ir Aprašo 12.1.2 

ir (arba) 12.1.3 ir (arba) 12.4 papunkčiuose numatytas veiklas. 

1) jeigu paraiškoje numatyti vykdyti tik Aprašo 12.1.1, 12.2 ir 12.3 papunkčiuose 

nurodytas privalomas veiklas, projektui skiriama 0 balų; 

2) jeigu paraiškoje, be Aprašo 12.1.1, 12.2 ir 12.3 papunkčiuose nurodytų 

privalomų veiklų, numatyta vykdyti ir Aprašo 12.1.2 papunktyje numatytą veiklą, 

projektui skiriami 3 balai. 

3) jeigu paraiškoje, be Aprašo 12.1.1, 12.2 ir 12.3 papunkčiuose nurodytų 

privalomų veiklų, numatyta vykdyti ir Aprašo 12.1.3 papunktyje numatytą veiklą, 

projektui skiriami 3 balai. 

4) jeigu paraiškoje, be Aprašo 12.1.1, 12.2 ir 12.3 papunkčiuose nurodytų 

privalomų veiklų, numatyta vykdyti ir Aprašo 12.4 papunktyje numatytą veiklą, 

projektui skiriami 2 balai. 

Vertinant projekto atitiktį šiam kriterijui, balai pagal atskirus vertinimo aspektus 

sumuojami.  

Laikoma, kad projekto veiklas numatyta vykdyti, jei veiklos yra įtrauktos į 

projekto loginį pagrindimą, joms nustatyti fiziniai rodikliai, suplanuotos lėšos 

(tame tarpe nuosavas įnašas) ir visos pasirinktos veiklos vykdomos projekto 

įgyvendinimo metu. 

Vertinama paraiškos 6 punkte „Projekto loginis pagrindimas“ pateikta informacija 

7. Pareiškėjo 

organizacija yra 

Paraiškos vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas skiriant balą, jei 

pareiškėjo organizacija yra veikianti apskrityje, kurioje bus vykdomas projektas. 

8   



8 

 

veikianti 

apskrityje, kurioje 

bus vykdomas 

projektas 

Laikoma, kad pareiškėjo organizacija veikia apskrityje, jei ji yra įregistruota arba 

turi patalpas toje apskrityje, kurioje vykdys projektą.  Tikrinamas pareiškėjo 

organizacijos buveinės adresas arba galiojanti patalpų nuomos, panaudos, 

nuosavybės sutartis, sudaryta ne vėliau kaip iki nustatytos paraiškos pateikimo 

įgyvendinančiajai institucijai datos. 

Jei pareiškėjo organizacija veikia apskrityje, kurioje bus vykdoma projekto veikla, 

paraiškai skiriami 8 balai, jei ne – 0 balų. 

Apskritį, kurioje bus vykdomas projektas, pareiškėjas nurodo Paraiškos 4.1 

papunktyje. Nurodoma ta apskritis, kurios gyventojai bus projekto dalyviai.  

Jei projekto įgyvendinimo metu keičiasi pareiškėjas (projekto vykdytojas), dėl 

kurio atitikties šiam kriterijui projekto naudos ir kokybės vertinimo metu paraiškai 

buvo skirti balai, naujasis pareiškėjas (projekto vykdytojas) turi atitikti tą patį 

kriterijų. 

Kriterijus taikomas vertinimo ir projekto įgyvendinimo metu 

8. Projekte 

numatytas 

nuosavas įnašas 

Paraiškos vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas skiriant balą, jeigu 

paraiškoje numatytas nuosavas įnašas.  

Nuosavu įnašu laikoma projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-ių) vykdančiojo 

personalo (vykdančio Aprašo 12 punkte numatytas veiklas) darbo užmokesčiui 

skirta nuosavų lėšų suma, kuria projekto vykdytojas ir (ar) partneris (-iai) prisideda 

prie projekto įgyvendinimo ir kurią gali sudaryti nacionalinės viešosios lėšos ir 

(arba) privačios lėšos.    

Aukštesnis balas skiriamas paraiškoms, kuriose planuojama, kad nuosavo įnašo 

dalis bus didesnė.  

Skaičiuojama pagal formulę X=In*100/B, kur B – visas biudžetas, In – nuosavas 

įnašas. 

Paraiškos surikiuojamos nuo paraiškų, kurių biudžetuose nuosavas įnašas sudaro 

didesnę dalį iki paraiškų, kurių biudžetuose nuosavas įnašas sudaro mažiausią dalį.  

8 balai suteikiami pirmosioms 20 proc. paraiškų (jei gaunamas skaičius nėra 

sveikasis, apvalinama pagal aritmetines taisykles iki sveikojo skaičiaus; 

atitinkamai ši taisyklė taikoma ir toliau), 6 balai – kitoms 20 proc. paraiškų, 4 balai 

– dar kitoms 20 proc. paraiškų, 2 balai – dar kitoms 0 proc. paraiškų,  po 1 balą 

suteikiama paskutinėms 20 proc. paraiškų. Jeigu pirmosios paraiškos, pagal kurias 

nuosavo įnašo dalis yra vienoda sudaro daugiau nei 20 proc. paraiškų, tuomet 

visoms joms suteikiami 8 balai. Tokiu atveju 6 balai suteikiami pirmosioms 20 

proc. likusių paraiškų, 4 balai – kitoms 20 proc. paraiškų ir t.t. Atitinkamai ta pati 

8   



9 

 

loginė seka taikoma, jeigu susidaro daugiau nei 20 proc. 6 balais vertinamų 

paraiškų, surinkusių vienodą balų skaičių. Tokiu atveju joms visoms skiriami 6 

balai, o likusioms tuo pačiu principu suteikiami žemesni vertinimai. 

Vertinama Paraiškos 7 punkte „Projekto biudžetas“ ir 11 punkte „Projekto tinkamų 

finansuoti išlaidų finansavimo šaltiniai“ pateikta informacija. 

Kriterijus taikomas vertinimo ir projekto įgyvendinimo metu 

9. Pareiškėjo 

organizacijos 

vidutinės metinės 

pajamos 

kiekvienais metais 

per paskutinius 

dvejus metus yra 

ne mažesnės kaip 

15 tūkst. eurų 

Paraiškos vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas skiriant balą, jeigu 

pareiškėjo organizacijos metinės pajamos 2014 m. ir 2015 m. yra ne mažesnės kaip 

po 15 tūkst. eurų.  

Jei pareiškėjo organizacijos atitinka šį kriterijų skiriami 8 balai, jei neatitinka - 0 

balų. 

Vertinami kartu su paraiška pateikti finansinės atskaitomybės dokumentai už 

2014–2015 m. 

8   

10. Pareiškėjas 

arba partneris yra 

savanorišką veiklą 

koordinuojanti 

organizacija  

  

Paraiškos vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas skiriant balą, jeigu 

pareiškėjas arba partneris (priklausomai nuo to, kuris iš jų projekto įgyvendinimo 

metu bus atsakingas už Aprašo 12.1 papunktyje nurodytos veiklos (savanoriškos 

veiklos organizavimas) vykdymą), yra savanorišką veiklą koordinuojanti 

organizacija, t.y. pripažinta, kad ji yra pasirengusi teikti šias paslaugas: 

koordinuoti savanorius priimančias organizacijas, organizuoti savanorius 

priimančių organizacijų mokymus, teikti konsultacijas ir pan.  

Koordinuojančių organizacijų sąrašus galite rasti interneto adresais „Jaunimo 

savanoriška tarnyba“ projekte „Atrask save“ | Jaunimo garantijos ir European 

Youth Portal. 

Balai skiriami tik toms organizacijoms, kurios koordinuojančiomis 

organizacijomis tapo iki 2016 m. gruodžio 31 d.  

Iš Paraiškos 5.3 papunkčio turi būti aišku, kad pareiškėjas ar partneris, esantis 

savanorius koordinuojanti organizacija, bus atsakingas už savanoriškos veiklos 

organizavimą projekte.  

Tuo atveju, kai keli subjektai yra savanorius koordinuojančios organizacijos, balas 

nėra sumuojamas.  

Tuo atveju, kai šį kriterijų atitinka pareiškėjas, paraiškai skiriami 4 balai. Tuo 

atveju, kai šį kriterijų atitinka partneris, paraiškai skiriami 2 balai. Jei nei 

pareiškėjas, nei partneris neatitinka šio kriterijaus, skiriama 0 balų. 

4   

http://www.jaunimogarantijos.lt/lt/jaunimo-garantiju-projektai/jaunimo-savanoriska-tarnyba-projekte-atrask-save/108
http://www.jaunimogarantijos.lt/lt/jaunimo-garantiju-projektai/jaunimo-savanoriska-tarnyba-projekte-atrask-save/108
http://europa.eu/youth/volunteering/evs-organisation_en?country=LT&topic=&field_eyp_vp_accreditation_type=3&town=&name=&pic=&eiref=&inclusion_topic
http://europa.eu/youth/volunteering/evs-organisation_en?country=LT&topic=&field_eyp_vp_accreditation_type=3&town=&name=&pic=&eiref=&inclusion_topic


10 

 

Jei projekto įgyvendinimo metu keičiasi pareiškėjas (projekto vykdytojas) arba 

partneris, kuris buvo atsakingas už savanoriškos veiklos organizavimą projekte, ir 

dėl kurio atitikties šiam kriterijui projekto naudos ir kokybės vertinimo metu 

paraiškai buvo skirti balai, naujasis pareiškėjas (projekto vykdytojas) arba 

partneris turi atitikti tą patį kriterijų.  

Keičiamas pareiškėjas arba partneris gali neatitikti šio kriterijaus, jeigu jį atitinka 

kitas partneris, kuris irgi yra atsakingas už savanoriškos veiklos organizavimą 

projekte 

11. Pareiškėjo 

organizacija 

vykdo finansinių 

ataskaitų auditą 

Paraiškos vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas skiriant balą, jeigu 

pareiškėjo organizacija vykdo finansinių ataskaitų auditą.  

Balai skiriami, jei kartu su paraiška yra pateikta finansinės ataskaitos audito išvada 

už 2014 metus ir (arba) 2015 metus, kurioje pateikta teigiama, besąlyginė 

nuomonė, kuri rodo, kad organizacijos finansinė ataskaita visais reikšmingais 

atžvilgiais tikrai ir teisingai parodo organizacijos finansinę būklę, veiklos 

rezultatus ir pinigų srautus, arba sąlyginė nuomonė, kuri rodo, kad organizacijos 

finansinė ataskaita visais reikšmingais atžvilgiais tikrai ir teisingai parodo 

organizacijos finansinę būklę, veiklos rezultatus ir pinigų srautus, tačiau yra tam 

tikrų neatitikimų.  

Jei pareiškėjo organizacijos atitinka šį kriterijų skiriami 2 balai, jei neatitinka - 0 

balų 

2   

Suma: 100 (Sumuojama 

skiltyje 

įrašytų 

skaičių suma, 

kuri negali 

viršyti 100) 

 

Mažiausia privaloma surinkti balų suma: 30   
 

 

 

____________________________________                                     ________________             ___________________________ 

(paraiškos vertinimą atlikusios institucijos  (data)  (vardas ir pavardė, parašas1) 

atsakingo asmens pareigų pavadinimas)                                                                              

 

                                                 
1 Pasirašoma, jei pildoma popierinė lentelės versija. 


